
Ročník XVIII / číslo 3
březen 2022

ZDARMA

Město:  Golčův Jeníkov
Části obce:  Stupárovice, Sirákovice, Olšinky, Nasavrky, Římovice, Dolík, Budka, Vrtěšice, Kobylí Hlava

Obce:  Chrtníč, Nová Ves u Leštiny, Podmoky, Skryje, Zvěstovice

TVOŘÍMEGJ 
2022

MINULOST 
GOLČOVA JENÍKOVA

NOVÝ ROK 
U RYBÁŘŮ

Únor je čas zimních radovánek a masopustu. Zimy jsme si letos moc 
neužili, zato masopustní přípravy byly veliké. Poslední únorové dny 
v naší MŠ se nesly v duchu tradice masopustu. Děti vyráběly barev-
né masky, učily se veselé říkanky a písničky a hrály zábavné hry. 
Poslední den vše vyvrcholilo masopustním karnevalem. Naše MŠ  
se proměnila ve svět nejrůznějších pohádkových postav. Nechyběl 
tanec, hry a legrace. Celý den jsme si všichni užili.

1. března se mateřská škola na chvilku proměnila na opravdovou 
školu. Předškolní děti a jejich rodiče čekala ,,Škola nanečisto“, kde  

si děti mohly hravou formou vyzkoušet své znalosti a dovednosti 
potřebné k zápisu k povinné školní docházce.

8. března jsme zhlédli pohádku slavného hrdiny s  puntíkovaným 
šátkem - Ferda Mravenec. Pohádka měla velký úspěch. Díky krás-
ným kulisám se děti seznámily se známými postavami.

A teď už se budeme těšit na první jarní dny a radosti spojené s jarem.

S. Šulcová

Z MATEŘSKÉ ŠKOLY



listy@golcuv-jenikov.cz 2

Datum konání: 24. 2. 2022
Předsedající: Ing. Pavel Kopecký
Doba zasedání: 18.00–19.40 hod.

Přítomni:  11 členů ZM
Omluveni:  

Neomluveni: 0

023/2022 Určení ověřovatelů a zapisovatele
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov určuje ověřovateli zápisu  
Miroslava Dibelku a Ing. Milana Melechovského a zapisovatelem 
Jiřího Brože.

024/2022 Schválení programu
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje následující program 
zasedání:

 1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
  a zapisovatele
 2) Schválení programu
 3) Zpráva z jednání rady
 4) Vyhláška 1/2022 o místním poplatku za užívání veřejného
   prostranství
 5) Zpracování PD, poldr a úprava odtokových poměrů Olšinky
 6) Směna pozemků
 7) Změna stanov – změna sídla Lesního družstva Chraňbož
 8) Dodávka a montáž oplocení hřiště v Ráji
 9) Nákup dílu a) parcely st. 55
 10) Prodej pozemku 12/14 Vrtěšice
 11) Půjčka Nadačnímu fondu B M J K
 12) Příspěvek Nadačnímu fondu B M J K
 13) Příspěvek Aerobic
 14) Oprava hasičárny Sirákovice II. etapa
 15) Diskuse

025/2022 Zpráva z jednání rady
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov bere na vědomí zprávu  
z jednání rady města z 10. 2. 2022 bez připomínek.

026/2022 Vyhláška 1/2022 o místním poplatku za užívání veřej-
ného prostranství
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje vyhlášku 1/2022  
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

027/2022 Zpracování PD, poldr a úprava odtokových poměrů 
Olšinky
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení Zpracování PD, poldr a úprava odtokových poměrů  
Olšinky ve stupni DUR a DSP od firmy LEGENE, s.r.o., Ing. Tomáš 
Klement, Sicherova 1604/20, 198 00 Praha 9, IČ: 14662038 za nabíd-
kovou cenu 266 200 Kč včetně DPH.

028/2022 Směna pozemků
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje směnu pozemků díl 
a) o výměře 114 m2 oddělený od pozemku města 218/2 dle GP  
1495-31/2021 za pozemek 2226/10 o výměře 114 m2 pana Ing. Mila-
na Bezoušky za ceny dle znaleckého posudku.

029/2022 Změna stanov – změna sídla Lesního družstva Chraňbož
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje změnu stanov LD 
Chraňbož Čl. 2 Sídlo: Sídlem družstva je Leština u Světlé č.p.167) 

čísla popisného sídla Lesního družstva Chraňbož na základě kolau-
dačního souhlasu s užíváním stavby ze dne 1.2.2022 a dle zápisu 
novostavby sídla LD do KN a to z čísla popisného 18 na č.p.167.

030/2022  Dodávka a montáž oplocení hřiště v Ráji
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu ADH-PLOTY s. r. o., Štoky 463, 582 53 Štoky,  
IČ: 28156811 na Dodávku a montáž oplocení hřiště v  Ráji  
za nabídkovou cenu 254 261 Kč včetně DPH (akce participativního 
rozpočtu).

031/2022 Nákup dílu a) parcely st. 55
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje nákup dílu a)  
o výměře 25 m2 odděleného GP 1415-79/2018 z parcely st. 55 v k.ú. 
Golčův Jeníkov za odhadní cenu 14 250 Kč.

032/2022  Prodej pozemku 12/14 Vrtěšice
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje prodej pozemku 
parc. č. 12/14 panu Pešoutovi na splátky – jednou ročně po dobu  
5 let (doplněno usnesení zastupitelstva města č. 017/2021 ze dne  
25. 2. 2021).

033/2022  Půjčka Nadačnímu fondu B M J K
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje krátkodobou 
bezúročnou půjčku ve výši 55 000 Kč pro Nadační fond B M J K 
Golčův Jeníkov, Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov,  
IČ: 626 978 54.

034/2022  Příspěvek Nadačnímu fondu B M J K
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje příspěvek pro  
Nadační fond B M J K Golčův Jeníkov – Silniční běh na 15 km  
Jarmily Kratochvílové, Komenského 460, 582 82 Golčův Jeníkov, 
IČ: 626 978 54 ve výši 55 000 Kč.

035/2022  Příspěvek Aerobic
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro dětský aero-
bikový tým vedený Janou Machovou, Pod Vyšehradem 159, 582 82 
Golčův Jeníkov ve výši 15 000 Kč.

036/2022  Oprava hasičárny Sirákovice II. etapa
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje na základě výběro-
vého řízení firmu Stavitelství Radek Ráliš, Vodranská 129, 285 45 
Kluky, IČ: 72959401 na akci Oprava hasičárny Sirákovice II. etapa 
za nabídkovou cenu 278 130 Kč včetně DPH.

037/2022  Příspěvek SDH Stupárovice
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov schvaluje dar pro SH ČMS – 
Sbor dobrovolných hasičů Stupárovice, nám. T. G. Masaryka 110, 
582 82 Golčův Jeníkov, IČ: 601 28 691 ve výši 5 000 Kč na zajištění 
okrskové soutěže.

Ing. Pavel Kopecký Ing. Iveta Nepovím Zadinová Jiří Brož, DiS
 starosta místostarostka místostarosta

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Golčův Jeníkov
konaného 24. února 2022 od 18.00 hodin



3 číslo 3 / březen 2022

Rok 2022 bude v  historii našeho města zapsán velkým písmem  
- stará školní kotelna byla zbourána a nahrazena novou moderní 
sportovní halou. Bude zapsán i proto, že se v historii města jedná  
o absolutně největší a nejdražší investici.

 Takto vypadalo místo, kde dnes stojí sportovní hala, ještě někdy 
v  roce 2002. Je zde původní školní pavilon, za ním stará kotelna 
s komínem a travnaté školní hřiště:

Tady ještě detail staré kotelny:

 
Takto nějak vypadal návrh školního areálu někdy v  roce 2007  
– přístavba dvou pavilonů, tělocvična, hřiště s  umělým povrchem  
a hřiště s  travnatým povrchem. Hřiště s  umělým povrchem bylo 
v roce 2009 realizováno:

A takto mohla vypadat sportovní hala s mateřskou školou a školní-
mi pavilony A1  a A2 v letech 2013–2014:

Začátkem roku 2019 se rozhodovalo o podobě sportovní haly. Byly 
dva projekty. Projekt pana arch. Pavla Maléře, který umístil halu 
těsně pod stávající školní pavilon, a propojoval halu s novou přístav-
bou školy:

STARÁ ŠKOLNÍ KOTELNA 
„USTOUPILA“ SPORTOVNÍ HALE



listy@golcuv-jenikov.cz 4

Projekt pana Vojtěcha Merenuse, který byl již ve stadiu stavebního 
povolení, byl nakonec „upraven“ pro možnost dalšího rozvoje a byl 
v  dalších letech realizován. Tento projekt umístil sportovní halu  
na místo bývalé kotelny:

O tom, jak se stavba vyvíjela, jak a kým byla realizována atd.,  
vypovídá následující tabulka. Pro získání dotace z  Ministerstva  
financí ČR se projekt pojmenoval „Výstavba školní tělocvičny  
ve městě Golčův Jeníkov“. Dotace z Ministerstva financí ČR ve výši 
20  000 000,- byla v  roce 2020 profinancována. V  roce 2021 byla  
obdobná žádost MF zamítnuta, a tak stavba byla financována z půjč-
ky ve výši 30 000 000,- Kč a dále z  rozpočtu města. V  tomto roce  
byla přemístěna požární nádrž pod sportovní halu (původně  
byla před novým pavilonem), aby nebránila další přístavbě školy.  
Na tuto změnu byla úspěšně realizována dotace z  OPŽP ve výši 
3 130 412 Kč.

Na dalších několika snímcích uvidíte průběh stavby:

STARÁ ŠKOLNÍ KOTELNA 
„USTOUPILA“ SPORTOVNÍ HALE



5

Takto vypadá sportovní hala dnes:

Slavnostní otevření haly proběhlo 5. 3. 2022 od 14.00 hodin.  
S přestřižením pásky mi pomohl pan Petr Suchý, ředitel firmy  
Chládek a Tintěra Havlíčkův Brod, a pan Jan Tecl, senátor a starosta 
Havlíčkova Brodu:

Na slavnostní přípitek byli pozváni paní Jarmila Kratochvílová, pan 
Petr Suchý, pan Jan Tecl, pan Jan Břížďala, radní Kraje Vysočina, 
pan Vojtěch Merenus:

Slavnostní akt byl zakončen florbalovým zápasem dospělých  
a dorostenců z Golčova Jeníkova. Zkušenost „starších“ pánů nako-
nec vedla k těsnému vítězství:

STARÁ ŠKOLNÍ KOTELNA 
„USTOUPILA“ SPORTOVNÍ HALE

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 6

Sportovní hala je tedy dokončena a otevřena. V dopoledních hodi-
nách je pronajata základní škole. Žáci mají konečně na dosah místo 
ke sportování. Hodiny tělesné výchovy už tak nebudou kráceny  
o minuty potřebné k  docházení do sokolovny. V  odpoledních  
hodinách je hala určena pro širokou veřejnost, pro všechny sportov-
ní spolky a organizace. Halu má na starosti pan Petr Knický,  
tel: 774 830 348, mail: hala@golcuv-jenikov.cz

Pro jednotlivce je na stránkách města spuštěn rezervační systém, 
přes který je možno si rezervovat jak sportovní halu, tak i víceúčelo-
vé hřiště s umělým povrchem za sportovní halou (https://www.gol-
cuv-jenikov.cz/volny-cas/sportovni-zarizeni/).
 
Za sportovní halou máme v plánu ještě vybudovat hřiště s atletic-
kým oválem. Na tuto akci máme požádáno o dotaci přes Národní 
sportovní agenturu. Tím by byl celý školní sportovní areál hotový.

Přejme si tedy, ať nám sportovní hala dobře a dlouho slouží. Ať je 
hojně využívána všemi sportumilovnými občany, sportovci našeho 
města.
        

Pavel Kopecký, starosta

STARÁ ŠKOLNÍ KOTELNA 
„USTOUPILA“ SPORTOVNÍ HALE

se koná 17. dubna 2022 (Velikonoční neděle).
Prezentace a start je ve 14.30 hodin pod podloubím u radnice.

Trasa 15 km vede z G. Jeníkova přes Kobylí Hlavu, Chrtníč, Okrouhlík a Chlumek do G. Jeníkova.

35. ROČNÍK POCHODU
 PO STOPÁCH BĚHU MĚSTEM JARMILY KRATOCHVÍLOVÉ



7

Přišel poslední březnový víkend a na většině zimních stadionů to 
znamená zastavení provozu. Do této doby se musí stihnout odehrát 
veškeré soutěže a to se letos povedlo. Covid naštěstí nijak výrazně 
nevstoupil do hokejových hal, a tak bylo možné letos plnohodnotně 
odehrát celou soutěž. Utkali jsme se celkem s  20 týmy a podařilo  
se nám postoupit mezi 8 nejlepších. V play-off jsme bohužel narazili 
na silného soupeře z Řendějova a ten nám velmi rychle ukončil sezó-
nu. Řendějov má v kádru výborného hráče, který jim dokáže rozho-
dovat zápasy a tím staví tento tým do role favorita na vítěze soutěže. 
Proto musíme být s konečným 5. místem spokojení. Vyzdvihnout 
musíme střeleckou chuť jednoho našeho hráče, a to Bohumila  
Krajíčka, který dokázal v  29 zápasech nastřílet úctyhodných  
51 branek. Soutěž jsme odehráli bez závažných zranění, a tak  
se můžeme těšit, že se koncem léta sejdeme ve stejné sestavě.

Ve spolupráci s městem G. Jeníkov se nám podařilo uspořádat něko-
lik setkání s  občany na ledě. Vzhledem k  hygienickým opatřením 
jsme mohli tyto akce zorganizovat až v  tomto roce. I přesto jsme 
rádi, že město podporuje tento sport a jsme překvapeni, kolik našich 
občanů si přijde zabruslit na zimní stadion. Pokud to okolnosti  
dovolí, sejdeme se s vámi opět na ledě. Už se na to těšíme!!

Michal Šveřepa

HOKEJOVÁ SEZÓNA SKONČILA

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 8

Do letošního ročníku jste přihlásili celkem 13 návrhů – z toho 10 návrhů je pro město a 3 návrhy pro místní části. 

Aktuálně návrhy vyhodnocujeme. V dalších Listech už dostanete podrobné informace a bude jisté, které návrhy prošly do hlasování. Nyní 
přinášíme jen krátký náhled všech návrhů. 

Všechny návrhy jsou zveřejněné zde: 
https://application.decision21.org/tvorime-golcuv-jenikov-2022/navrhy
                                                                                                              

 Iveta Nepovím Zadinová a Jiří Brož

TVOŘÍMEGJ 2022



9

TVOŘÍMEGJ 2022

ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY GOLČŮV JENÍKOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/23

Proběhne od 2. 5. do 16. 5. 2022.

Potřebné tiskopisy (žádost, prohlášení zákonných zástupců, vyjádření lékaře - pokud  
je pro dítě předškolní vzdělávání povinné, nepožaduje škola doklad o očkování) budou  
od 15. 4. 2022 k vytištění na webu mateřské školy nebo je možné si je vyzvednout 
v mateřské škole osobně. 

Pro děti, které do 31. 8. 2022 dovrší 5 let, 
je zápis k předškolnímu vzdělávání povinný.

Způsob podání žádosti:

1. Osobně za přítomnosti dítěte: pátek 6. 5. 2022, 16.00 – 18.00 hodin V tomto termínu 
proběhne zápis klasickou formou. Na vaše dítě v  mateřské škole budou čekat hračky,  
seznámí se s prostředím školy. Rodný list dítěte a občanský průkaz s sebou.

2. Osobně bez přítomnosti dítěte: 2. 5. – 16. 5. 2022 po telefonické domluvě na tel. 
602 343 461. K tiskopisům je třeba přidat prostou kopii rodného listu dítěte.

3. Poštou: 2. 5. – 16. 5. 2022 na adresu Mateřská škola Golčův Jeníkov, 
5. května 194, 582 82 Golčův Jeníkov a k tiskopisům přidat prostou kopii rodného listu 
dítěte.

4. Datovou schránkou (y3qmc8w): 2. 5. – 16. 5. 2022 a k tiskopisům přidat prostou kopii 
rodného listu dítěte.

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 10

Hnedle zkraje měsíce března proběhl kurz pro žáky 3. ročníků,  
ve kterém paní z Českého červeného kříže hravou formou vysvětlily, 
jak předcházet školním úrazům a jak se zachovat, pokud by takový 
úraz náhodou nastal. Tyto důležité informace byly předány velmi 
poutavou formou, byla to taková škola hrou doprovázená příklady  
z praxe. Následovala názorná první pomoc a vědomostní kvíz. Dětem 
se akce velmi líbila.

Nově také naše děti začaly chodit do nádherné a moderní a blízké 
sportovní haly. První dojmy byly samozřejmě úžasné. Nadšení  
z nového a veleprostorného prostoru, zázemí a vybavení bylo zřejmé. 
Jsme moc rádi, že naše děti školou povinné mohou chodit cvičit do 
takové sportovní haly, protože sportovní vyžití, zvláště v souvislosti 
s covidovými časy, potřebují jako sůl.

Přibyly nám také dvě moderní tabule, které jsou skutečně multi-
funkční. Je to bezvadný, praktický pomocník každého pedagoga.  
Jde vlastně o takový přerostlý tablet, který umí být soběstačný nebo 
připojený k  počítači, má samozřejmě dotykovou obrazovku, slušný 
zvuk, vlastní software, … lze na ní rýsovat, malovat, psát, vyplňovat 
online pracovní listy, surfovat na netu… Všechny další vychytávky 
budeme velmi brzy také zkoumat. Další praktickou vlastností  
jsou dvě předsazená křídla klasického whiteboardu pro psaní fixou. 
Jsou prostě báječné.

No a dále naše děti vyrábí velikonoční výrobky na jarmark, který  
se bude konat 10. 4. 2022. Takže až budete na jarmarku, můžete  
si koupit hezký výrobek, který vyráběly nějaké šikovné ruce na naší 
škole.

Pár dnů také nemusíme vůbec nosit roušky ani respirátory. Je to pří-
jemné, když se můžeme svobodně nadechnout.

Závěrem bych chtěl říct, že jsem rád za to, že děti chtějí mluvit o tom, 
co děje kolem nás, že se zajímají, že nad tím vším uvažují, že jim není 
jedno, když silnější ubližuje slabšímu, že chtějí tomu menšímu a slab-
šímu pomoct. Mír není zdarma. Karma je zdarma. Mluvili jsme 
s  nimi v  hodinách dějepisu, českého jazyka, zeměpisu, občanské  
výchovy a dalších o válce na Ukrajině a ony to silně vnímají. Vnímají 
také to, že jejich rodiče nejsou lhostejní, a za to Vám děkuji. Vzniklo 
také několik obrázků, které symbolizují naši podporu Ukrajině, náš 
odpor vůči agresivnímu putinovskému aparátu, odpor vůči válce  
jako takové. Přejme si, aby naše děti mohly chodit v pohodě a klidu  
a zdraví a míru do školy, a ne utíkat do cizí země jen s mámou, pár 
korunami a doufat, že svého tátu snad ještě někdy uvidí. 

M. Zezula

Z NAŠÍ ŠKOLY



11

Máme zájem zúčastnit se slavnostního obřadu „Vítání občánků“, které se uskuteční v  obřadní místnosti  
Goltzovy tvrze. 

V souladu s ustanovením zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)  
č. 2016/679 obecné nařízení o ochraně osobních údajů uděluji souhlas Městu Golčův Jeníkov, aby výše poskytnuté osobní údaje 
byly využity jen pro organizační zajištění akce „Vítání občánků“ a zapsány do pamětní knihy zápisu o slavnostním uvítání  
do života. 

Souhlasím, aby údaje o mém dítěti (jméno a příjmení, fotografie dítěte a rodičů, hromadná fotografie z obřadu) byly použity  
pro vydání novin „Listy z Golčova Jeníkova“.

Prohlašuji, že jsem si vědom(a) svých práv, a že tento souhlas je vyjádřením svobodného, konkrétního, informovaného  
a jednoznačného svolení ke zpracování osobních údajů a jsem si vědom(a) toho, že účast na obřadu není podmíněna souhlasem 
se zpracováním osobních údajů a jsem poučen, že souhlas mohu kdykoliv odvolat.
 
   

V Golčově Jeníkově dne                                                     
             Podpis žadatele (zákon. zástupce dítěte)

 

Adresa k zaslání přihlášky: 

Městský úřad Golčův Jeníkov
Nám. T. G. Masaryka 110
582 82 Golčův Jeníkov

Tel. 569 435 311 – Lucie Nesládková

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Jméno a příjmení dítěte:

Datum narození dítěte:

Jméno a příjmení matky:

Jméno a příjmení otce:

Trvalý pobyt dítěte:

Adresa k zaslání pozvánky na akci „Vítání 
občánků“ (jen pokud se liší od trvalého pobytu)

Telefon/mobil, e-mail:

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 12

sobota 9. 4. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

neděle 10. 4. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

........................................

sobota 23. 4. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

neděle 24. 4. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

........................................

sobota 14. 5. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

neděle 15. 5. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

........................................

sobota 28. 5. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

neděle 29. 5. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

........................................

sobota 11. 6. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

neděle 12. 6. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

........................................

sobota 25. 6. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

neděle 26. 6. 2022: 14:00 – 17:00 hod.

OTEVÍRACÍ DOBA - GOLTZOVA TVRZ



13

Domov důchodců Čáslav přijme do pracovního poměru:

Všeobecnou zdravotní sestru bez odborného dohledu
a praktickou sestru na plný úvazek, popř. na dohodu 

o provedení práce nebo na částečný úvazek

Nabízíme:
 • Pracovní poměr na plný, popř. na částečný úvazek v nepřetržitém provozu
    •  Stabilní platové podmínky – výše platu podle vládou stanovených platových 
  podmínek (nařízení vlády číslo 531/2021 Sb.)
    •  Příspěvek k penzijnímu pojištění a stravování
    •  Příspěvek na provoz sportovních a tělovýchovných zařízení, rehabilitačních 
  zařízení včetně masáží a na kulturu
    •  Příspěvek na nákup vitamínových přípravků
    •  5 týdnů dovolené

Požadujeme:
 • Schopnost empatie – laskavý přístup ke starým lidem
    • Ochotu učit se novým věcem
    •  Základní znalost práce s PC výhodou

V případě zájmu nás kontaktujte: 
  E-mailem: ales.sorf@ddcaslav.cz nebo info@ddcaslav.cz
  Telefonicky: 734 485 167 nebo 327 314 221
  Osobně na adrese: Nazaret 94, Čáslav – ředitel Ing. Aleš Šorf 

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 14



15 číslo 3 / březen 2022

› zemní a výkopové práce traktorbagrem a pásovým minirypadlem
› kontejnerová nákladní doprava s hydraulickou rukou 
› přistavení kontejnerů, odvoz odpadů

603 814 078
Golčův Jeníkov

Tomík je 1,5 roku starý kocour. Je kastrovaný a váží cca 5 kg. Je přítulný a mazlivý. Zvyklý běžně chodit ven, avšak netoulá  
se a každý den se vracel domů. Naposled byl doma v úterý ráno 15. 2. 2022. Jeho rajón je okolí Obecního rybníka u ulice Jiráskova  
v Golčově Jeníkově. Na Tomíka čeká jeho sestřička Julinka.

Prosím, kdybyste ho někdo našel, nenechávejte si ho doma, ale kontaktujte majitele na tel.: 606 840 044. 
Moc nám a jeho sestřičce chybí.

Nálezci nabízíme odměnu 11 tis.

Vzhledem k množícím se ztrátám domácích mazlíčků žádáme jejich majitele, aby si je lépe hlídali. 

Děkujeme!

ZTRATIL SE KOCOUR



listy@golcuv-jenikov.cz 16

Z údajů, že Martin Maxmilián Golč v roce 1636 získal Jeníkov a že  
v roce 1653 zemřel, by vyplývalo, že Golčovi vlastnili Jeníkov jen  
velmi krátkou dobu. Nelze ale zapomenout, že po jeho smrti se stala 
držitelkou panství jeho manželka Marie Magdalena Juliána, ona byla 
vlastně majitelkou Jeníkova dříve, neboť vlastnictví Jeníkova a celého 
panství na ni převedl Martin Maxmilián Golč již v roce 1638. Po její 
smrti v roce 1658 pak získal panství její synovec Jan Dětřich z Lede-
buru, který je vlastnil až do roku 1672.
 
O Martinu Maxmiliánu Golčovi vyšla řada článků v regionálním  
i jiném tisku, dokonce i obsáhlejší, ale spíše genealogická pojednání, 
ale prvním samostatným a rozsáhlejším i vědeckým pojednáním  
se stala teprve kniha doc. PhDr. Jana Kiliána, PhD., která vyšla v roce 
2010. (O hodnotě a významu této knihy svědčí i to, že vyšla v němec-
kém překladu v roce 2018 ve Vídni.) Kniha obsahuje i řadu dokumen-
tů i dopisů a je na více než 300 stránkách skutečně velmi obsáhlá.  
Z této knihy budu tedy hojně čerpat. Připojuji snímek obálky této 
knihy. (Originál Golčova portrétu je nyní umístěn v jeníkovské tvrzi.) 

Martin Maxmilián Golč se narodil nejpozději roku 1593 jako jediný 
syn Jana Martina z Golče a jeho manželky Ilse z Güntersbergu. Měl 
ale ještě dvě sestry. Perpetua si vzala Jindřicha z Golče a manželem 
Alžběty se stal Jan Jindřich z Borne. Jako rodiště 
Martina Maxmiliána by připadal Siemczyn nebo 
také Broczyno či Klebowce, toto území se někdy 
nazývalo Walczsko a střídavě během staletí pat-
řilo Německu nebo Polsku. Martin Maxmilián 
vyrůstal v okolí měst Walcz a Czaplinek a v okolí 
byla i vesnička Golce, to je nyní městečko zvané 
Golczewo, tedy nesoucí jeho jméno. Je to na seve-
ru Polska v regionu Západní Pomořany, který  
má centrum ve Štětíně. A ještě na okraj. I když 
Golč pochází z míst, kde se v minulosti střídalo 
Polsko s Německem, není jeho původ německý 
(to by se psal jako Goltsch), ostatně on se podepi-
soval jako Goltz, avšak v současné historiografii 
se používá tak říkajíc změkčená koncovka, tedy  
v podobě Golč. Tohoto jména používám i já.  
To je používáno i v názvu města, který se používá 
již od 17. století, i když asi z počátku šlo jen o pří-
vlastek. Prostě se psalo, že ten Jeníkov je Golčův 
čili Jeníkov Golčův, z čehož v budoucnosti vznikl 
i úřední název. Jeho celé jméno bylo Martin  
Maxmilián z Golče, příjmení v dnešním slova 
smyslu se začala ostatně užívat až nejméně století 
později.

 Martin Maxmilián nebyl ani prvním ani posled-
ním ze svého rodu, který zamířil do zemí Koruny 
české. Rozhodl se pro vojenskou kariéru, získal 
postupně hodnosti poručíka, pak hejtmana i ob-
rista–strážmistra, působil na různých místech  
u různých vojenských útvarů, zúčastnil se řady 
vojenských střetů i bitev, dosáhl pak hodnosti  
plukovnické, při své misi v Lužici byl v roce 1633 
vojenským velitelem Žitavy, v pozdějších letech 
byl i velitelem Řezna. Zúčastnil se zřejmě s vald-
štejnskými jednotkami bitvy u Stralsundu,  
odkud údajně přivezl dělové koule a velrybí  
kost, která je nyní nad vchodem do jeníkovského  
kostela. Martin Maxmilián Golč, byť s  přestáv-
kami, byl ve vojenských službách čtyři desítky 
let, byl jedním z nejvyšších velitelů na konci tři-

cetileté války, naposledy v hodnosti generála zbrojmistra a do výsluž-
by odcházel s titulem císařského válečného rady. V roce 1634 byl  
jmenován baronem a byl mu polepšen i erb, pak užívá již titulu  
svobodný pán z Golče a na Golči. Golčovy nároky z jeho vojenské 
služby představovaly nemovitosti v městečku Jeníkov a 15 vsích  
i osadách. Josef Alois Zelený ve svých Pamětech k tomu uvádí, že stat-
ky i s Jeníkovem byly dle císařského nařízení ze dne 29. května 1636 
postoupeny za odhadní cenu 65.876 zlatých rýnských generálstráž-
mistru Martinu Maxmiliánovi z Golče dědičně do jeho vlastnictví. 
Dle různých pramenů do jeníkovského panství patřily následující vsi 
či osady: Podmoky, Přibyslavice, Kozohlody, Vlkaneč, Klucké  
Chválovice, Frýdnava, Kobylí Hlava, Leškovice, Rybníček, Římovice, 
Vohančice, Skryje, Chrastice, Žandov u Uhlířských Janovic, dnes již 
neexistující Rašovice a Míchov a samozřejmě i Hostačov a Zábělčice, 
které s Jeníkovem začaly splývat. V Jeníkově v této době žilo celkem 
asi 184 osob včetně dětí. A některé okolní vsi nebyly malé, třeba  
v Podmokách žilo více než 100 obyvatel. 

Martin Maxmilián Golč se se svojí budoucí manželkou seznámil  
na počátku 30. let v Rozstocku, manželství pak uzavřeli buď v roce 
1636 nebo 1638. Marie Magdalena Juliána z Obsinnigu se narodila  
v roce 1594, čili byla přibližně stejně stará jako její pozdější manžel, 

MINULOST GOLČOVA JENÍKOVA
3. JENÍKOV RODINY GOLČOVÝCH



17 číslo 3 / březen 2022

brala si ho už jako vdova, její první manžel byl Ludvík Jindřich  
z Hatzfeldu, ten se ale stal později obětí vraždy, Marie Magdalena  
byla jeho druhou manželkou. Pocházela z početného rodu v oblasti 
dnešní Belgie v blízkosti nizozemské hranice, centrum držby byl hrad 
Obsinnig (někdy psán jako Obsinnich) poblíž Maastrichtu.

Z doby generála Golče pochází loretánská kaple i jezuitská rezidence, 
postavil také i místní tvrz, když šlo spíše o letohrádek v podobě tvrze, 
ale i se střílnami. Ježto Golč pobýval většinou na válečných taženích, 
spravovala panství zpravidla jeho manželka (plným jménem Marie 
Magdalena Juliána, svobodná paní z Golče, rozená z Opsinnigu, řeče-
ná Roe). Ta se po jeho smrti v roce 1653  stala držitelkou panství.  
Spolu neměli dětí, tedy generál Golč neměl kromě manželky jiného 
dědice. Ta zemřela roku 1658 a ve své závěti určila majitelem panství 
synovce Jana Dětřicha z Ledeburu, jehož otec Jan Fridrich z Ledeburu 
si vzal za manželku Margaretu z Obsinnigu, sestru Marie Magdaleny. 
Ta po smrti jeho otce a pak i matky se ujala výchovy Jana Dětřicha. 

Ten pak v roce 1672 prodal panství Karlu Leopoldovi, hraběti  
Carretto de Millesimo, čímž končí v Jeníkově doba Golčových. Rod 
Golčů je velmi rozsáhlý, dokonce vychází dosud i periodikum zvané 
Goltz Briefe, ale rod jeníkovského Golče skončil smrtí jeho manželky.

LITERATURA:
ZELENÝ Josef Alois: Letopisy čili Paměti města Golčova Jeníkova, 
1895
KILIÁN Jan: Martin Maxmilián z Golče (kolem 1593-1653). Císařský 
generál ve víru třicetileté války, 2010  
HOLÝ Jaroslav: Kapitoly z dějin Golčova Jeníkova – III. 17. století  
a doba Martina Maxmiliána z Golče, Listy z Golčova Jeníkova, č. 6, 
2018

        JUDr. Jaroslav Holý

MINULOST GOLČOVA JENÍKOVA
3. JENÍKOV RODINY GOLČOVÝCH



listy@golcuv-jenikov.cz 18

Výzvy MAS – naplňování strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
Jak jsme již informovali v  minulém vydání novin, implementace Programu rozvoje venkova se prodloužila  
na takzvané přechodné období. Na základě toho je možné vyhlášení 6. výzvy z Programu rozvoje venkova  
po procesu přidělení finančních prostředků. Tento proces administrace úspěšně proběhl a 6. výzva bude vyhlášena 
dne 1. 4. 2022 a bude zaměřena na Podporu podnikání a cestovní ruch, Zemědělství a Zpřístupnění přírody. Příjem 
žádostí je nastaven od 18. 4. do 2. 5. 2022. K výzvě proběhne informační seminář, a to dne 13. 4. 2022 od 14:30 
v kavárně Na cestě, případné záměry lze konzultovat osobně, emailem či telefonicky na 603 201 840. Sledujte 
aktuální informace na webových stránkách: http://kralovska-stezka.cz/vyzvy-mas/.

Co se děje v Kavárně Na cestě 
Na konci února se v kavárně odehrálo několik změn. S kavárnou se coby zaměstnanci rozloučili pánové Mirek, Milan 
a František, kteří se odstěhovali do nového samostatného bydlení v Jihlavě-Pávově. V kavárně tak pracují tři nové 
posily z Domova ve Zboží - pánové Pavel, Jiří a Erik. 

I nadále se v kavárně snažíme pořádat zajímavé akce pro širokou veřejnost. V únoru proběhla zábavná naučná 
přednáška pro děti o přezimujícím ptactvu, kterou pořádala Záchranná stanice Pavlov. Všechny tvořivé nadšence 
zveme na workshop květinové vazby pod vedením Lucie Zlatuškové z květinářství Květiny U Lucie, který se bude 
konat v sobotu 26. 3. 2022 od 13 hodin. Stejně jako minulý rok, i letos se kavárna zapojí do tradiční akce Ukliďme 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA KRÁLOVSKÁ STEZKA 
– AKTUALITY



19

Habry. Veškeré informace o proběhlých i plánovaných událostech zveřejňujeme na našem 
webu www.nacestekavarna.cz, dále také na Facebooku (Kavárna Na cestě) a Instagramu 
(kavarna_naceste). 

Kavárnu Na cestě v Habrech provozuje Královská stezka o.p.s. a jedná se o pracoviště pro 
osoby s mentálním handicapem. Projekt Sociální podnik Habry, r. č. CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_
047/0016455 je spolufinancován z evropských strukturálních fondů prostřednictvím  
Operačního programu Zaměstnanost. 

Novinky v  Místních akčních plánech 
A je to tu - Regionální učebnice Havlíčkobrodska a Světelska, která vznikla ve spolupráci s  Muzeem Vysočiny  
v Havlíčkově Brodě, je dokončena a vytištěna. Učebnice bude v průběhu jara představena školám prostřednictvím 
workshopů pod vedením pracovníků Muzea Vysočiny Havlíčkův Brod. Školy také výtisky obdrží. Místní akční plány 
mají před sebou poslední rok realizace projektu, navazující projekt Místní akční plánování III je již podán na Minister-
stvo školství, mládeže a tělovýchovy. Do konce pololetí je naplánováno spoustu zajímavých vzdělávacích akcí, 
které jsou zveřejněny, jako všechny důležité informace, na webových stránkách www. kralovska-stezka.cz pod 
záložkou MAP II/ AKTUALITY A VZDĚLÁVACÍ AKCE MAP II.  Sledovat nás můžete i na Facebooku pod profilem MAP 
Havlíčkobrodsko a Světelsko. Je připraven cyklus webinářů s lektorkou Mgr. Lucií Pavlicovou na téma „Logohrátky 
v domácím prostředí“ (4 webináře), pedagogové MŠ se mohou těšit na  praktickou ukázku cviků „Prevence ploché 
nohy“, ředitelé a pedagogové ZŠ na téma „Změny RVP“. Květen přinese téma „Výuka v terénu“ pod vedením orga-
nizace Chaloupky o.p.s. a „S Komenským do komiksu: Únikovka s  Amosem“ s  paní Klárou Smolíkovou (forma 
workshopu). Na našem webu v sekci MAP II/ AKTUALITY A VZDĚLÁVACÍ AKCE MAP II lze také nalézt netradiční 
rozvrh a záložku s motivy typickými pro naše území. Materiály lze zdarma stáhnout a využít dle vlastní potřeby.

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 20

Čistá řeka Sázava na Vysočině
12. ročník  tradiční dobrovolnické akce Čistá řeka Sázava na Vysočině bude. Letos termín vychází na datum  
4. 4.–9. 4. 2022, přičemž v  týdnu čistí školy a sobota 9. duben je určena dobrovolníkům. Všichni, kdo se akce  
zúčastní, budou odměněni upomínkovým předmětem a malou svačinkou. Více informací o možnosti čistit, o úse-
cích, začátku akce a organizačních pokynech jsou uvedeny na webových stránkách http://cista-sazava.cz/ nebo 
na facebooku Čistá řeka Sázava na Vysočině.

Gastronomický festival Habry

za MAS Královská stezka o.p.s.
Lucie Šulcová



21

Ačkoli venku převažuje stále zimní počasí, rybářský rok je 
v plném proudu. Na začátku roku naši členové odevzdali 
úlovkové lístky, na základě nichž byl proveden celkový 
soupis úlovků z revírů. Stávající rybáři si vyzvedávali nové 
povolenky a pro nové členy bylo uspořádáno školení. 

Školení probíhala od prosince do února, vždy po menších 
skupinkách a každý nový člen se zúčastnil dvou z nich. 
Probrána byla teorie rybářského práva z Rybářského řádu 
a dostali jsme se i k mnoha praktickým otázkám. To bylo 
při prvním školení, při druhém uchazeči psali testy. Opro-
ti předchozím rokům jsme tentokrát školili děti a dospělé 
společně. Výklad probíhal obdobně jako ve škole s četný-
mi pauzami na protáhnutí se a neformální diskusi. Nechy-
běly ani úkoly – vyplnění cvičného testu, listu z pracovní-
ho sešitu a popis candáta obecného. Zaznamenali jsme 
pozitivní vliv techniky na znalosti uchazečů, kdy většina 
využila výukové materiály zveřejněné na internetových 
stránkách Českého rybářského svazu, z. s. Závěrem  
můžeme zhodnotit, že všichni uchazeči napsali testy  
na výbornou a rádi jsme jim vystavili osvědčení o absol-
vované zkoušce.

Doufáme, že letošní rok bude přiměřeně deštivý. Voda  
je základ života na Zemi a zcela klíčová pro chov ryb. Pře-
jeme všem rybářům radost z úlovků a pobytu v přírodě.

za MO ČRS Golčův Jeníkov 
Petr Blabolil, Josef Miláček a Zdeněk Forejt

NOVÝ ROK U RYBÁŘŮ V PLNÉM PROUDU

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 22

I v březnu máme pro vás v knihovně připraveny nové knihy.

Malá ochutnávka:     
                                                           

pro děti

    • Špaček, Ladislav – Dědečku, vyprávěj o světě

    • Marčeková, Halka – Strašidýlka

    • Peskimo – Ahoj Dinosaure / Tyrannosaurus Rex

    • Stluková, Barbora – Nejznámější české pověsti – Obrázkové čtení

    • Brezina , Thomas.C – Klub Tygrů – Tajný úkol pro upíra

    • Kawamura, Yayo – Les – Moje první leporelo

pro dospělé

    • Kubíková, Karla – Hájovna – Příběh o ztrátě svobody a mateřské lásce

    • Lorentz, Iny – Vandrovní apatykářka

    • Hoover, Colleen – 9. listopad

    • Kopecká, Viktorie Martina – Deník farářky

    • Roberts, Nora – Čarovná zátoka

    • Bernášková, Jana – Coura

                                                              

Na vaši návštěvu se těší knihovnice.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA GOLČŮV JENÍKOV



23 číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 24

neděle 10. 4. 2022, od 9 hod.

	stánky s růzNORODÝM 
 sortimentem 

	zábavné atrakce pro děti

Heligonkářka
Marcela Šauliová

Golčův Jeníkov

- Hraje a zpívá- 
Známé nebo zapomenuté staročeské 

i staropražské lidovky k různým příležitostem.
– Jubilea seniorů v domovech

 – Trhy a jarmarky
 – Lidová řemesla

mob. +420 723 690 655       sauliova@seznam.cz
www.facebook.com/marcela.sauliova

YouTube/Marcela Šauliová heligonka Golčův Jeníkov



25 číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 26

KRAJ VYSOČINA – V případech užívání drog je osud samotného 
uživatele téměř stejný. Představuje velmi nebezpečný a někdy  
dokonce i smrtící příběh dané osoby. Na počátku užívání drog se cítí 
osoba dobře. S  prohlubující se závislostí se ale zvyšuje i množství 
užívané drogy, a to je stále více finančně nákladné. Uživatelé drog 
získávají na počátku peníze prodejem vlastních věcí, následně pro-
dávají věci svých příbuzných nebo kamarádů. Poté začínají peníze 
získávat prodejem věcí, které odcizí, a páchají zejména majetkovou 
trestnou činnost. Následuje opuštění místa svého bydliště, ať už 
dobrovolné nebo nucené ze strany okolí. 

Uživatel drog pak žije v  nevyhovujících podmínkách nejčastěji 
s dalšími narkomany, trpí různými kožními nebo infekčními nemo-
cemi a peníze na drogy získává pácháním trestné činnosti nebo 
prostitucí. Do této fáze se člověk dostane velmi lehce, pokud má  
slabou vůli nebo si chce například odpočinout od společnosti tím,  
že začne užívat ilegální drogy slabšího charakteru jako je třeba  
marihuana, která je ve společnosti velice rozšířená. Později osoba 
přechází ze slabší drogy, která již nemá uspokojivý účinek, k droze 
silnější, ať už na látky typu amfetamin, metamfetamin, opiáty nebo 
kokain. 

S drogami začínají nejčastěji experimentovat osoby mladší osmnác-
ti let, v mnoha případech již osoby útlého věku. Je tedy velmi důleži-
té, aby byli zejména rodiče všímaví a včas signály nasvědčující tomu, 
že jejich dítě drogy užívá, rozpoznali a nepodceňovali. Pokud takové 
podezření získají, mohou o radu požádat pracovníky kontaktního  
a poradenského centra pro osoby ohrožené drogovou závislostí nebo 
se obrátit přímo na policisty. Samozřejmě platí stejná výzva i pro 
kamarády nebo příbuzné případného uživatele drog. Ve většině  
případů přichází drogová závislost tak rychle, že si uživatel ještě 
dlouho poté, co ji získá, myslí, že má situaci pod kontrolou. Poté,  
co si svoji závislost připustí, už není prakticky schopen s  ní sám  
bojovat.

V  boji proti drogové kriminalitě může každý občan pomoci svojí 
všímavostí. Pokud mají informace o osobách, které drogy vyrábějí 
nebo distribuují nebo o místu, kde k výrobě drog dochází, měli by  
je sdělit policistům. Využít mohou linku 158. Signálem, že v domě  
či bytě k výrobě nebo distribuci drog dochází, může být například 
nepřiměřeně vysoký počet osob, které do bytu docházejí v jakouko-
li dobu, podezřelé osoby, které se v blízkosti domu nebo na společ-
ných chodbách pohybují nebo bezúčelně zdržují, nepřirozený  
zápach nebo častý ruch uvnitř bytu v noční době.

U konkrétního člověka je několik znaků, pomocí kterých lze užívání 
drog rozpoznat. Nejvýraznější jsou změny životního stylu. Uživatel 
drog bývá v noci vzhůru, naopak ve dne může dlouho spát. Velmi 
často a bezdůvodně se u něho střídají nálady a prudké výbuchy emo-
cí. Je unavený a podrážděný nebo naopak hlučný a bez zjevné příči-
ny rozjařený. Mění stravovací návyky, jí velmi málo a snižuje se jeho 
tělesná váha. Přestává dbát o osobní hygienu. V  neposlední řadě  
je z něho cítit zápach po chemikáliích.

V  České republice evidujeme celou řadu trestné činnosti spojené 
s užíváním návykových látek. Jedná se zejména o zneužívání návy-
kových látek při řízení motorových vozidel. Řidič, který jede ve sta-
vu, který si přivodil užitím návykové látky, je nebezpečný sám sobě, 
také ale především svému okolí. Při řízení pod vlivem se mění  
u řidiče mnoho faktorů, jako je reakční doba, intenzita jízdy nebo 
může člověk vidět nereálné situace.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence
kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality
tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451
e-mail: martin.hron@pcr.cz

NEBEZPEČÍ PŘI UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK

Krajské ředitelství POLICIE kraje Vysočina

Kancelář ředitele krajského ředitelství
Oddělení tisku a prevence

Tisková zpráva – 16. března 2022

Místní organizace Českého rybářského svazu Golčův Jeníkov 

srdečně zve své členy na výroční schůzi, 

která se bude konat dne 9. 4. 2022 od 13.00 v restauraci Lanete. 

POZVÁNKA



27

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás seznámit s některými případy, které evidovali a šetři-
li policisté v průběhu měsíce února 2022 ve služebních obvodech 
útvarů Policie České republiky, obvodní oddělení Chotěboř a poli-
cejní stanice Golčův Jeníkov. 

Případ neoprávněného držení platebního prostředku

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který si v přesně 
nezjištěné  době od 16:00 hodin dne 4. 2. 2022 do 22:00 hodin  
na náměstí T. G. Masaryka v Golčově Jeníkově pravděpodobně nále-
zem přisvojil peněženku zn. Tommy Hilfinger, ve které byla finanční 
hotovost 200,-Kč, dále dvojice platebních karet různých bankovních 
ústavů a další osobní doklady, kdy pachatel posléze použil jednu 
z platebních karet k platbě. Policisté ve věci zahájili úkony trestního 
řízení pro podezření ze spáchání trestného činu „Neoprávněné 
opatření, padělání a pozměňování platebního prostředku“ dle § 234 
odst. 1 zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. V  případě vypátrání  
a pravomocného odsouzení je pachatel ohrožen trestem odnětí svo-
body až na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci.

Případy krádeží a porušování domovní svobody

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který v  době  
od 20:20 hodin do 20:50 hodin dne 7. 2. 2022 na náměstí  
T. G. Masaryka v Golčově Jeníkově rozbil dosud nezjištěným před-
mětem přední okénko u řidiče na vozidle Škoda Citigo a z vozidla 
odcizil černou koženou peněženku, která byla umístěna ve dveřích 
řidiče s finanční hotovostí 4 898,- Kč. Celková škoda vzniklá jedná-
ním pachatele je vyčíslena na částku 6 898,-Kč. Policisté ve věci  
zahájili úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání trestného 
činu „Krádež“ dle § 205 odst. 1 písm. b) zák. č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník. V případě vypátrání a pravomocného odsouzení je pacha-
tel ohrožen trestem odnětí svobody až na dvě léta, zákazem činnos-
ti nebo propadnutím věci.

Policisté pátrají po doposud neznámém pachateli, který v době  
od 12:30 hodin dne 24. 2. 2022 do 16:00 hodin dne 25. 2. 2022  
ze společné chodby bytového domu, který se nachází na ulici Krále 
Jana v Chotěboři, odcizil pánské horské jízdní kolo zn. Kellys v hod-
notě 12 000,-Kč. Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení  
pro podezření ze spáchání trestného činu „Krádež“ dle § 205 odst. 1 
písm. a) zák. č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. V případě vypátrání  
a pravomocného odsouzení je pachatel ohrožen trestem odnětí  
svobody až na dvě léta, zákazem činnosti nebo propadnutím věci.

Případy řízení vozidel pod vlivem alkoholu se zákazem řízení

Policisté z policejní stanice Golčův Jeníkov dne 2. 2. 2022 v dopoled-
ních hodinách prováděli dohled nad plynulostí a bezpečností silnič-
ního provozu v  obci Leština u Světlé. Při prováděném dohledu  
zpozorovali vozidlo tovární značky Mitsubishi, které se rozhodli  
zastavit a zkontrolovat. Kontrolou osádky byl zjištěn osmadvacetile-
tý řidič. V průběhu silniční kontroly provedli policisté lustraci řidi-

če v evidencích Ministerstva vnitra a Policie České republiky, kdy 
bylo zjištěno, že řidič má rozhodnutím Magistrátu města Jihlavy 
uložen zákaz řízení motorových vozidel v  době trvání 14 měsíců. 
Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení pro podezření  
ze spáchání trestného činu „Maření výkonu úředního rozhodnutí 
 a vykázání“ dle § 337 odst. 1 písm. a) zák. č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník. V  případě pravomocného odsouzení je pachatel ohrožen 
trestem odnětí svobody až na dvě léta. 

Policisté z obvodního oddělení Policie České republiky v Chotěboři 
dne 9. 2. 2022 v dopoledních hodinách prováděli dohled nad plynu-
lostí a bezpečností silničního provozu ve městě Chotěboř. Při prová-
děném dohledu zpozorovali vozidlo tovární značky Fiat Ducato, 
které se rozhodli zastavit a zkontrolovat. Kontrolou osádky byl zjiš-
těn pětadvacetiletý řidič. V průběhu silniční kontroly provedli poli-
cisté lustraci řidiče v evidencích Ministerstva vnitra a Policie České 
republiky, kdy bylo zjištěno, že řidič má rozhodnutím Městského 
úřadu Havlíčkův Brod uložen zákaz řízení motorových vozidel 
v době trvání 2 roků. Policisté ve věci zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření ze spáchání trestného činu „Maření výkonu úředního 
rozhodnutí a vykázání“ dle § 337 odst. 1 písm. a) zák. č. 40/2009 Sb., 
trestní zákoník. V  případě pravomocného odsouzení je pachatel 
ohrožen trestem odnětí svobody až na dvě léta. Spisový materiál  
policisté zpracovali ve zkráceném přípravném řízení a spolu se zprá-
vou o výsledku zkráceného přípravného řízení jej předali Okresní-
mu státnímu zastupitelství v Havlíčkově Brodě.

Policisté z obvodního oddělení Policie České republiky v Chotěboři 
dne 13. 2. 2022 v  brzkých ranních hodinách prováděli dohled  
nad plynulostí a bezpečností silničního provozu ve městě Ždírec 
nad Doubravou a jeho okolí.  Při prováděném dohledu zpozorovali 
vozidlo tovární značky Škoda Rapid, které se rozhodli zastavit  
a zkontrolovat. Kontrolou osádky byl zjištěn osmačtyřicetiletý řidič. 
V průběhu silniční kontroly vyzvali policisté řidiče k  provedení  
dechové zkoušky na přítomnost alkoholu v  dechu, kdy řidič této  
výzvě vyhověl. První dechová zkouška vykázala pozitivní hodnotu 
1,04 promile alkoholu v dechu, opakovaná dechová zkouška vyká-
zala pozitivní hodnotu 1,00 promile alkoholu v dechu. Policisté dále 
vyzvali řidiče k  provedení lékařského vyšetření, které je spojené 
s odběrem žilní krve, kdy řidič této výzvě vyhověl. Posléze policisté 
řidiči zadrželi řidičský průkaz, zakázali další jízdu a ve věci zahájili 
úkony trestního řízení pro podezření ze spáchání  trestného činu 
„Ohrožení pod vlivem návykové látky“ dle § 274 odst. 1 zák.  
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník. V případě pravomocného odsouzení 
je pachatel ohrožen trestem odnětí svobody až na jeden rok, peněži-
tým trestem nebo zákazem činnosti. 

 npor. Bc. Ondřej Lauda
 zástupce vedoucího oddělení
 pověřený řízením výkonu služby
 +420 725 292 411
+420 974 271 713
 ondrej.lauda@pcr.cz

ZPRÁVY - ÚNOR 2022

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
Územní odbor Havlíčkův Brod

Obvodní oddělení Chotěboř

Hromádky z Jistebnice 1740
583 01 Chotěboř

číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 28

EKOL s.r.o., Ledeč n. S.,

přijme pracovníka do provozovny v Golčově Jeníkově na pozici

administrativní a konstrukční práce

 Požadavky:

- vzdělání SŠ nebo VŠ (technické zaměření)

  - práce na PC, MS Office, (grafické programy zaškolíme)

  - základní znalost (AJ, NJ nebo RJ)

Nástup dle dohody.

V případě zájmu piště na: 

hhorakova@ekol.cz nebo volejte 602 393 913

UZÁVĚRKA 
do Listů z Golčova Jeníkova č. 4/2022:

 

své články, fotky, inzerci apod... 

zasílejte na listy@golcuv-jenikov.cz do 20. 4. 

Články budou uveřejněny až po potvrzovacím e-mailu. 

Pokud tento potvrzovací e-mail neobdržíte, 

volejte prosím na tel. č. 725 101 152.



29 číslo 3 / březen 2022



listy@golcuv-jenikov.cz 30

Nabídka zaměstnání – práce, která dává smysl – 
staňte se ošetřovatelem/ošetřovatelkou seniorů

Nabízíme:
 • Pracovní poměr na plný úvazek v nepřetržitém provozu
 • Stabilní platové podmínky – výše platu podle vládou stanovených 
  platových podmínek (nařízení vlády číslo 531/2021 Sb.)
 •  Příspěvek k penzijnímu pojištění a stravování
 •  Příspěvek na kulturu
 •  Příspěvek na provoz sportovních a tělovýchovných zařízení, 
  rehabilitačních zařízení včetně masáží
 •  Příspěvek na nákup vitamínových přípravků
 •  5 týdnů dovolenéé

Požadujeme:
 • Schopnost empatie – ochota laskavě pečovat o staré lidi
 • Ochotu učit se novým věcem
 • Základní znalost práce s PC výhodou

V případě zájmu nás kontaktujte: 
  E-mailem: ales.sorf@ddcaslav.cz nebo info@ddcaslav.cz
  Telefonicky: 734 485 167 nebo 327 314 221
  Osobně na adrese: Nazaret 94, Čáslav – ředitel Ing. Aleš Šorf 





listy@golcuv-jenikov.cz

LISTY Z GOLČOVA JENÍKOVA  |  evidenční číslo: MK ČR E 23717  |  obsahové zaměření: obecní zpravodaj
periodicita: 12x ročně  |  vydavatel: Město Golčův Jeníkov, nám. T. G. Masaryka 110, 582 82 Golčův Jeníkov, IČO: 00267406

Redakční tým: Ing. Pavel Kopecký, Jaroslav Bartoň, Mgr. Marie Jiroušková
Sazba a grafická úprava – Jaroslav Bartoň  | DESIGN69.cz                          Kontakt: listy@golcuv-jenikov.cz


